
 

 

Zápis z X. zasedání zastupitelstva obce Dlouhá Brtnice, 

konaného dne 11. 12. 2023 na Obecním úřadě Dlouhá Brtnice. 

 

Přítomni: 7 – Radka Štanclová, Roman Motáček, František Zažímal, Zdeněk Kratochvíl, Renáta 

Fišerová, Miroslav Fišer, Martin Krejčí  

                                                    

Omluveni: 0 

 

Průběh zasedání: 

1) Starosta obce zahájil zasedání zastupitelstva obce v 18:05 hodin. Přivítal všechny přítomné členy a 
konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno, jsou přítomni všichni zastupitelé obce a toto zasedání 
je usnášeníschopné. Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu se 
zveřejněnou informací o konání IX. zasedání zastupitelstva obce na úředních deskách. 
Předsedající zároveň podal návrh na doplnění programu zasedání ZO o bod schválení aktualizace 
smlouvy s Hasičskou vzájemnou pojišťovnou, a.s. a o bod „Žádost o finanční příspěvek pro 
Oblastní charitu Třebíč“ a dále o vypuštění bodu Rozpočet obce pro rok 2024 Následně dal o 
navrženém programu hlasovat. 

Návrh usnesení č. 10/1-1/11.12.2023: 

Zastupitelstvo obce Dlouhá Brtnice schvaluje následující program X. zasedání ZO: 

1. Určení pořizovatele zápisu a ověřovatelů zápisu o průběhu zasedání, schválení programu 
zasedání 

2. Kontrola zápisu z IX. zasedání zastupitelstva obce 

3. Aktualizace obecně závazných vyhlášek obce 

4. Aktualizace smlouvy s Hasičskou vzájemnou pojišťovnou, a.s. 

5. Příspěvek obce na provoz Základní školy a mateřské školy Dlouhá Brtnice, p. o. 

6. Smlouva o smlouvě budoucí pro právo stavby na pozemku obce (VTE Dlouhá Brtnice) 

7. Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě pro projednávání přestupků 

8. Cenová příloha pro rok 2024 ke smlouvě o dílo s FCC Dačice – svoz odpadu 

9. Žádost o finanční podporu na provoz služeb organizace Sdílení 

10. Žádost o finanční podporu na provoz Oblastní charity Třebíč 

11. Diskuze 

12. Závěr 



 

 

 

Výsledek hlasování: pro 7   proti 0 zdržel se 0 – Usnesení č. 10/1-1/11.12.2023 bylo 
schváleno. 
. 

2) Předsedající navrhl určit ověřovateli zápisu Martina Krejčího a Radku Štanclovou, pořizovatelem 

zápisu Renátu Fišerovou. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. Následně bylo o návrhu 

hlasováno. 

Návrh usnesení č.  10/1-2/11.12.2023: 

Zastupitelstvo obce Dlouhá Brtnice schvaluje Renátu Fišerovou pořizovatelem, Martina 

Krejčího a Radku Štanclovou ověřovateli zápisu o průběhu X. zasedání ZO Dlouhá Brtnice, 

konaného dne 11. 12. 2023. 

Hlasování: pro 7 proti 0  zdržel se 0 - Usnesení č. 10/1-2/11.12.2023 bylo schváleno. 

 

3) Předsedající seznámil zastupitelstvo obce se zněním zápisu z IX. zasedání zastupitelstva obce 
konaného dne 4. 10. 2023. K zápisu nebyly vzneseny žádné připomínky. 

4) V souladu s výběrem poplatků je obec Dlouhá Brtnice z důvodu nové právní úpravy povinna 
aktualizovat a zavést do Sbírky právních předpisů některé své obecně závazné vyhlášky a to 
s účinností od 1. 1. 2024. Pro obec Dlouhá Brtnice se toto týká výběru poplatků za systém 
odpadového hospodářství obce a výběru poplatků ze psů. Předsedající seznámil zastupitele obce 
s návrhem úplného znění nové obecně závazné vyhlášky obce Dlouhá Brtnice s číslem 1/2023 o 
poplatku za obecní systém odpadového hospodářství, který byl sestaven dle vzoru vydaného 
Ministerstvem vnitra. Dále předsedající seznámil ZO s úplným zněním návrhu nové obecně 
závazné vyhlášky s číslem 2/2023 o místním poplatku ze psů, který byl sestaven dle vzoru 
zveřejněného Ministerstvem vnitra. Zároveň předsedající navrhl, aby tyto nové OZV s čísly 1/2023 
a 2/2023 nahradily původní OZV s čísly 2/2021 a 1/2019. 

Návrh usnesení č. 10/2-1/11.12.2023: 

Zastupitelstvo obce Dlouhá Brtnice schvaluje obecně závaznou vyhlášku obce č. 1/2023 o 

poplatku za obecní systém odpadového hospodářství (dále jen vyhláška) v úplném znění 

s účinností od 1. 1. 2024. Tato vyhláška zároveň zrušuje nástupem své účinnosti původní 

obecně závaznou vyhlášku č. 2/2021. 

 

Hlasování:     pro: 7     proti:  0      zdržel se:  0     Usnesení č. 10/2-1/11.12.2023 bylo schváleno    

 

Návrh usnesení č. 10/2-2/11.12.2023:  

 

Zastupitelstvo obce Dlouhá Brtnice schvaluje obecně závaznou vyhlášku obce č. 2/2023 o 

místním poplatku ze psů (dále jen vyhláška) a to v úplném znění a s účinností od 1. 1. 2023. 

Tato vyhláška zároveň zrušuje nástupem své účinnosti původní obecně závaznou vyhlášku 

č. 1/2019. 

 

Hlasování:    pro:  7    proti:  0    zdržel se:  0         Usnesení č. 10/2-2/11.12.2023 bylo schváleno 

 

 



 

 

5)  Předsedající seznámil ZO, jakožto zřizovatele, se stavem účtu Základní školy a mateřské školy 

Dlouhá Brtnice, příspěvková organizace. Po prověření pohybů financí na účtech ZŠ a MŠ Dlouhá 

Brtnice, p. o. (dále jen škola) konstatoval, že vzhledem k zůstatku na účtu školy bude třeba přispět 

do rozpočtu školy částkou k pokrytí ztráty vzniklé v minulém období na základě rapidního zvýšení 

cen energií a následně částečně uvedením nové mateřské školy do provozu. Důvodem schodku 

v rozpočtu školy je původně sestavený rozpočet v situaci, kdy nebylo možné předem přesně 

kalkulovat náklady na provoz a dovybavení nové mateřské školy a dále ceny a objem energií pro 

provoz nové mateřské školy, které původně taktéž nebylo možno odhadnout. Předsedající po 

prověření účetnictví účtu školy navrhuje pokrýt ztrátu na účtu Základní školy a mateřské školy 

Dlouhá Brtnice, p. o. částkou 450000,- Kč s tím, že nejdříve bude využit k pokrytí ztráty rezervní 

fond školy, následně bude použita částka z příspěvku obce na provoz školy a případný přebytek 

bude vložen zpět do rezervního fondu školy na případné další pokrytí nákladů školy. V novém 

rozpočtu pro rok 2024 již lze počítat se skutečnými částkami. 

 

          Návrh usnesení č. 10/3/11.12.2023: 

 

          Zastupitelstvo obce Dlouhá Brtnice schvaluje příspěvek na pokrytí ztráty z roku 2022    

          Základní školy a mateřské školy Dlouhá Brtnice, příspěvková organizace ve výši 450000,- Kč. 

          Zároveň zastupitelstvo obce pověřuje starostu Romana Motáčka vyhotovením a předáním 

          dopisu o tomto usnesení vedení Základní školy a mateřské školy Dlouhá Brtnice, p. o. a    

          účetní obce. 

 

          Hlasování:    pro:  7    proti:  0    zdržel se:  0      Usnesení č.: 10/3/11.12.2023 bylo schváleno 

 

 

6) Starosta seznámil ZO s vývojem situace na projektu výstavby větrných elektráren v katastrálním 

území Dlouhá Brtnice. Dále uvedl, že společnost VTE Dlouhá Brtnice, s.r.o. připravila smlouvy o 

smlouvách budoucích pro právo stavby majitelům pozemků, na kterých je plánováno větrné 

elektrárny vybudovat. Jedním z vlastníků těchto pozemků je obec Dlouhá Brtnice, která obdržela 

k projednání a schválení smlouvu o budoucí smlouvě pro právo stavby (dále jen Smlouva), na 

základě které dojde k ujednání podmínek, práv a povinností týkajících se budoucího zřízení práva 

stavby k pozemku ve vlastnictví Obce Dlouhá Brtnice parc. č. 1811/1, k.ú. Dlouhá Brtnice (dále jen 

„Pozemek“) ve prospěch stavebníka, kterým je VTE Dlouhá Brtnice s.r.o., IČO: 117 42 003, se 

sídlem Dlouhá Brtnice 57, 588 34  (dále jen jako „Společnost“), jehož předmětem bude oprávnění 

Společnosti postavit a provozovat na Pozemku jednu větrnou elektrárnu, a to za stavební plat ve 

výši stanovené na základě znaleckého posudku a který bude následně Obcí Dlouhá Brtnice 

poskytnut ve prospěch Společnosti.  

Předseda pro úplnost uvádí, že Obec Dlouhá Brtnice má ve Společnosti 10% podíl a výše uvedená 

jednání představují další z plánovaných kroků směřujících k realizaci projektu výstavby soustavy 

větrných elektráren realizovaném Společností za účasti investora TCN energie s.r.o., na jejíchž 

budoucích příjmech se tak bude Obec Dlouhá Brtnice podílet.  

Společně s tím bude uzavřena dohoda o zákazu zcizení a zatížení k Pozemku, která tvoří přílohu č. 

3 Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení práva stavby.  

           

 

 

Návrh usnesení č. 10/4/11.12.2023: 

 



 

 

Zastupitelstvo obce Dlouhá Brtnice schvaluje ve smyslu ustanovení § 85 m) zákona o obcích 

budoucí zřízení práva stavby k parc. č. 1811/1, k.ú. Dlouhá Brtnice (dále jen „Pozemek“) ve 

prospěch společnosti VTE Dlouhá Brtnice, s.r.o. za účelem výstavby jedné větrné elektrárny a dále 

schvaluje znění s tím souvisejícího návrhu Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení práva stavby a 

pověřuje starostu Romana Motáčka k podpisu Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení práva stavby 

a současně též k podpisu dohody o zákazu zcizení a zatížení Pozemku, která je její přílohou. 

K usnesení jsou nedílně připojeny následující přílohy: 

1. návrh znění Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení práva stavby (včetně přílohy č. 3 – 

dohoda o zákazu zcizení a zatížení) 

 

Hlasování:    pro:  7    proti:  0    zdržel se:  0        Usnesení č. 10/4/11.12.2023 bylo schváleno 

 

 

7) Předsedající uvedl, že obec Dlouhá Brtnice má uzavřenu se Statutárním městem Jihlava 

Veřejnoprávní smlouvu o výkonu přenesené působnosti na úseku projednávání přestupků (dále jen 

Smlouva). Statutární město Jihlava zaslalo obci Dlouhá Brtnice ke schválení Dodatek č. 1 Smlouvy, 

kde je hlavním předmětem dodatku nové stanovení výše příspěvku obce ze svého rozpočtu ročně 

3000,- Kč ve prospěch Statutárního města Jihlava za výkon předmětu Smlouvy. 

 

Návrh usnesení č. 10/5/11.12.2023: 

 

Zastupitelstvo obce Dlouhá Brtnice schvaluje Dodatek č. 1 k Veřejnoprávní smlouvě o 

výkonu přenesené působnosti na úseku projednávání přestupků uzavřené se Statutárním 

městem Jihlava.  

 

Hlasování:     pro:  7    proti:  0    zdržel se:  0       Usnesení č. 10/5/11.12.2023 bylo schváleno 

 

 

8) Společnost FCC Dačice předala obci Dlouhá Brtnice cenovou přílohu č. 27 pro rok 2024 ke 

smlouvě o dílo č. S035400256. Tato cenová příloha obsahuje navýšení ceny svozu odpadu 

společností FCC Dačice, s.r.o. o 10 %, což odpovídá predikcím inflace na další období. 

 

Návrh usnesení č. 10/6/11.12.2023: 

 

Zastupitelstvo obce Dlouhá Brtnice schvaluje Cenovou přílohu č. 27 pro rok 2024 ke 

smlouvě o dílo č. S035400056 uzavřené se společností FCC Dačice, s.r.o. 

 

Hlasování:    pro:  7    proti:  0    zdržel se:  0        Usnesení č. 10/6/11.12.2023 bylo schváleno 

 

9) Starosta uvedl, že obec obdržela žádost o finanční podporu na provoz služeb organizace Sdílení 

na rok 2024. Následně vyzval zastupitele k návrhům případné částky. Zastupitelé po krátké debatě 

navrhli jako výši příspěvku částku 5000,- Kč.  

 

Návrh usnesení č. 10/7/11.12.2023: 

 

Zastupitelstvo obce Dlouhá Brtnice schvaluje finanční dar pro organizaci Sdílení na rok 2024 

určený pro pokrytí nákladů na provoz a pověřuje starostu Romana Motáčka vyhotovením 

darovací smlouvy. 



 

 

 

Hlasování:    pro:  5    proti:  0    zdržel se:  2     Usnesení č. 10/7/11.12.2023 bylo schváleno 

 

 

10)  Starosta předal zastupitelstvu obce další žádost o finanční příspěvek na provoz služeb v roce 2024 

a to od Oblastní charity Třebíč, ve které je zároveň uvedeno, že v předchozím roce se tato 

společnost věnovala péči o jednoho občana obce. Starosta vyzval k návrhům případné částky. Po 

návrhu 5000,- Kč jako dar Oblastní Charitě Třebíč dal hlasovat. 

 

Návrh usnesení č. 10/8/11.12.2023: 

 

Zastupitelstvo obce Dlouhá Brtnice schvaluje finanční dar obce pro rok 2024 ve výši 5000,- 

Kč Oblastní charitě Třebíč určený pro pokrytí nákladů na provoz a zároveň pověřuje 

starostu Romana Motáčka vyhotovením darovací smlouvy. 

 

Hlasování:    pro:  5    proti:  0    zdržel se:  2     Usnesení č. 10/8/11.12.2023 bylo schváleno 

 

 

11)  Obec Dlouhá Brtnice přijala od Hasičské vzájemné pojišťovny, a. s. návrh na aktualizaci pojistné 
smlouvy na pojištění obecního majetku a živelného pojištění, pojištění pro případ odcizení, pojištění 
pro případ vandalismu, pojištění povodně nebo záplavy, pojištění elektroniky a pojištění 
odpovědnosti za újmu. 

          Starosta oznámil, že aktualizace této smlouvy spočívá vzhledem k růstu cen nemovitostí v navýšení 
          pojistných částek přibližně o 10 % a dále v doplnění objektu nové mateřské školy s číslem      
          popisným 184 do seznamu pojištěných objektů a zařízení. Pojistná částka u mateřské školy činí  
          35.000.000,- Kč a pojistné této budovy činí 9.426,- Kč za rok. Starosta přečetl seznam všech 
          pojištěných objektů a zařízení včetně pojistných částek a pojistného. Nakonec uvedl, že celkové 
          roční pojištění obecního majetku po slevě 25 % činí 29.973,- Kč. Následně vyzval zastupitele 
          k hlasování o schválení pojistné smlouvy pro pojištění obecního majetku u Hasičské vzájemné 
          pojišťovny, a. s.  

 

Návrh usnesení č. 10/9/11.12.2023: 

 

Zastupitelstvo obce Dlouhá Brtnice schvaluje uzavření pojistné smlouvy na pojištění 

majetku obce včetně živelného pojištění, pojištění pro případ odcizení, pojištění pro případ 

vandalismu, pojištění povodně nebo záplavy, pojištění elektroniky a pojištění odpovědnosti 

za újmu a to za roční pojistné 29. 973,- Kč s počátkem pojištění 15. 12. 2023. Zároveň ZO 

pověřuje starostu Romana Motáčka uzavřením této smlouvy na dobu neurčitou. 

 

Hlasování:    pro:  7    proti:  0    zdržel se:  0    Usnesení č. 10/9/11.12.2023 bylo schváleno 

 

 

     Předsedající sdělil, že jsou projednány všechny body programu tohoto zasedání a vyzval 

zastupitele k diskuzi, kde se zastupitelé ještě krátce věnovali místnímu pohostinství v budově 

kulturního domu.  

     Závěrem starosta sdělil, že další zasedání zastupitelstva obce bude svoláno v posledním 

prosincovém týdnu. Poděkoval všem zastupitelům za účast a X. zasedání zastupitelstva ukončil 

v 19:30 h. 

Přílohy zápisu:  
 Zveřejněná informace o konání X. zasedání zastupitelstva obce podle § 93 odst. 1 zákona o 
obcích  



 

 

 Prezenční listina  
 
 
Zápis byl vyhotovený dne 17. října 2023  
 
 
Zapsal: …................................  
 
 
Ověřovatelé: …................................ …………………………  
 
 

Starosta obce: ………………………….. 

 

  

 

 

 

 

 


